
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 19/19 

CJ MML 101668/19 

Ing. Nikola Martinetz/  

485 243 216 

9.5.2019 

 

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace I. 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

 

„Střední zdravotnická škola Liberec – oprava střechy, fasády“ 
 
 

 Vážení dodavatelé,  

 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tímto 

poskytujeme odpovědi na dotazy, které byly v rámci výše uvedeného řízení vzneseny z řad 

dodavatelů. V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace dochází k drobné úpravě 

položkového rozpočtu. Upravený rozpočet přikládáme k tomuto dokumentu a poskytujeme 

rovněž volně ke stažení na profilu zadavatele 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1165.html. Upozorňujeme všechny dodavatele, 

aby ve svých nabídkách předkládali tuto upravenou podobu položkového rozpočtu. 

 

Dotaz č. 1 

„Dovolil bych si upozornit na nesoulad PD a V.výměr, jedná se především o to že ve VV se 

uvádí kempířských prvcích vše z PZ plechu, ale PD v u klempířských výrobků je uvedeno : 

povrchově upravený plech odolný bitumenové korozi, tl. plechu 0,6mm, barva tmavě šedá.  

Z toho jasně vyplývá síla plechu i to, že to nemůže být TZN ani obyčejný pozinkový plech, 

nýbrž lakovaný pozink ze specielní síly 0,6mm . 

To znamená, že bude výrazný rozdíl v ceně. 

Dovolil bych si požádat o upřesnění.“ 

 

 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1165.html


      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď 

Použit musí být povrchově upravený plech odolný bitumenové korozi, barva tmavě šedá - 

nesprávný popis ve výkazu výměr vznikl dodatečnými úpravami původního souboru. 

Konkrétní položka položkového rozpočtu byla upravena. 

 

 

Dotaz č. 2 

„Dále bych si dovolil dotázat na skadby střechy, že neodpovídají novým nařízením norema 

cechu klempířů pokrývačů ani ve VV, ani v PD. 

Například  kontralatě se uvádějí v PD 4cm na výšku, ale podle skladeb DHV by mělli být min 

6cm. 

http://eshop.juta.cz/katalog/psf/montazni%20letak%20dhv%20u%20plechovych%20krytin%2

0(2017).pdf“ 

Odpověď 

Dle podkladu výrobce střešní krytiny (do délky krokví 6 m ve sklonu střechy plochy > 25° je 

přípustná minimální tloušťka vzduchové mezery 40 mm) je pro daný sklon přípustná tl. 

vzduchové mezery 50mm, v určitých případech 40mm. Tím, že máme k dispozici kontralatě + 

latě, tj.40+40mm, máme tl. vzduchové mezery 80mm. Lze jí ještě zvýšit otočením kontralatí o 

90° na 60+40mm. 

 

Dotaz č. 3 

„Nikde jsem nenašel těsnění pod latě, které tam musí podle skladeb DHV být.“ 

Odpověď 

Těsnění pod latě pro danou krytinu a daný sklon i dle Vámi zaslaného odkazu není nutné - je 

dodržen bezpečný sklon krytiny a 30°. 

 

Dotaz č. 4 

„Dovolil bych si požádat o vysvětlení montáže sněhových zábran.“ 

Odpověď 

Montáž sněhových zábran bude provedena dle montážních podkladů fy. Cembrit. 

 

Dotaz č. 5 

„Dále bych se chtěl dotázat a vysvětlit hromosvod a zvlášť revizi hromosvodu.“ 

Odpověď 

Návrh a montáž bleskosvodu bude realizována ze souboru položek rozpočtu D741 

Elektroinstalace – silnoproud, předpokládá se použití aktivního hromosvodu (demontáž 

starého hromosvodu, návrh hromosvodu a realizace hromosvodu včetně revize). 

 

 

http://eshop.juta.cz/katalog/psf/montazni%20letak%20dhv%20u%20plechovych%20krytin%20(2017).pdf
http://eshop.juta.cz/katalog/psf/montazni%20letak%20dhv%20u%20plechovych%20krytin%20(2017).pdf


      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

V souvislosti s opravou položkového rozpočtu prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 22. 05. 2019 v 11:00 hodin.  

 

 

S pozdravem 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Za zadavatele ......................................................     

                                                                          Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

 primátor města  

 

 

Přílohy 

2091 Střední zdravotní škola Liberec (zadání).xlsx 


		2019-05-13T09:00:41+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 992015feec1b15e14df4c282a058f8a129aa0411




